
LDN Barrandov - architektura péče

Prokop Tesař

letní semestr 2022 * FA ČVUT atelier Kuzemenský * Kunarová



Skoro jako doma nebo jako na chatě se budou cítit pacienti při léčení na Barrandově. A to nejen 
díky samotným pokojům s přístupem na vlastní lodžii, která poskytne přirozené světlo a čerstvý 
vzduch v každém ročním období,  ale i díky samotnému schématu budovy. Přízemí primárně slouží 
nejen pacientům a pracovníkům léčebny, nýbrž i lidem z okolí, kterým nabízí ordinace lékařů, 
rehabilitace, kadeřnictví, bufet a lékárnu. Tři další podlaží obsahují na patře vždy dvě stanice, které 
zajistí ekonomické a zároveň velmi komfortní fungování celého objektu. Z centrálního prostoru, 
kde otevřený obývací pokoj vždy přes dvě podlaží vytváří velkorysé a příjemné místo, vybíhá na dvě 
strany pod určitým úhlem skladba osmi dvoulůžkových pokojů a vzniká tak přehledná chodbová 
dispozice. Ke gradaci v podobě společného prostoru s nezbytnými místnostmi zajišťujícími správné 
fungování, ale zároveň i komfort stanice,  dochází ještě dříve, než má šanci odradit a vystrašit. 
Zrcadlově vzniká ještě jedna skladba, tentokrát o polovinu kratší, s polovičním počtem pokojů. 
Chodba je opět zakončena, tentokrát o poznání intimnějším společným prostorem, ale okouzlí 
minimálně stejnou silou.
Léčebna je situována téměř uprostřed nezastavěného pozemku na Barrandově, nedaleko 
frekventované ulice K Barrandovu, podél nově vzniklé pěší zóny v poměrně klidné lokalitě. 
Pozemek dělí na dva velkorysé prostory. Rozsáhlá zelená louka před vstupním prostorem funguje 
jako místo pro volnočasové aktivity stejně dobře, jako kdyby byl v budoucnosti zastavěn adekvátně 
zvolenými bytovými domy. Zadní straně budovy dominuje rybník, který park obohatí o vodní 
plochu a předurčení takřka vylučuje budoucí výstavbu jakéhokoli typu. Budova sice pozemek dělí, 
ale nejbližší okolí se snaží zvolenými povrchy oba prostory vhodně a jednoduše spojit.
Pečovaní je tímto zajištěn více než vhodný prostor nejen co se týče samotné budovy, ale také 
nejbližšího okolí.



GSEducationalVersion



GSEducationalVersion



GSEducationalVersion





GSEducationalVersion

A2
2

1. PODZEMNÍ PODLAŽÍ50 15



GSEducationalVersion
1. NADZEMNÍ PODLAŽÍ50 15



GSEducationalVersion
1. NADZEMNÍ PODLAŽÍ

rehabilitace

čekárna

kadeřnictví

foyer

recepce

bistro





GSEducationalVersion

stanoviště

pracovna

vyšetřovna

jídelna

asistovaná

koupel

zimní zahrada

čistící

místnost

denní

místnost

3. NADZEMNÍ PODLAŽÍ50 15



GSEducationalVersion

společná
místnost

sklad

sklad

3. NADZEMNÍ PODLAŽÍ10 3





GSEducationalVersion

jídelna

stanoviště

pracovna

asistovaná
koupel

vyšetřovna

zimní zahrada

čisticí
místnost

denní
místnost

3. NADZEMNÍ PODLAŽÍ10 3





GSEducationalVersion
3. NADZEMNÍ PODLAŽÍ

společná
místnost

zimní zahrada

+sklad



GSEducationalVersion



GSEducationalVersion

A2
2

2. + 4. NADZEMNÍ PODLAŽÍ50 15



GSEducationalVersion

A2
2

5. NADZEMNÍ PODLAŽÍ50 15



GSEducationalVersion

2 * 30,1m2

3 600 2 600 3 600
 6
0

00



GSEducationalVersion



GSEducationalVersion



GSEducationalVersion

0.000

14.900



GSEducationalVersion



GSEducationalVersion

0.000

4.000

10.600

7.300



GSEducationalVersion















bilance ploch a kubatur
HPP celkem        10 764m2
HPP jedno oddělení (26 pacientů)     1 090m2
ČPP jednoho pokoje „jednolůžáku“      (28m2 )
ČPP jednoho pokoje „dvoulůžáku“      28m2
zastavěná plocha        2 660 m2   
plocha uzavřené zahrady         750 mm2  
plocha pozemku „ve vlastnictví LDN“     7 876m2  

Kubatura celkem        42 215m3

ukazatele na jednoho pacienta:
HPP vztaženo na jednoho pacienta (jedno oddělení)   36,3m2/pacient
HPP vztaženo na jednoho pacienta (celý objekt)    59,8m2/pacient
kubatura vztažená na jednoho pacienta (celý objekt)   234,5m3/pacient

počet parkovacích míst     
navrženo        28 ks
dle PSP        27 ks



GSEducationalVersion


